
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 
 

L’anno duemilaventi il giorno tre del mese di febbraio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 01.10.2019, con il quale il sottoscritto è stato confermato 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
VISTO, inoltre, il decreto n.1 emesso dal Sindaco in data 2.1.2020 con il quale è 
stata confermata, al sottoscritto, la Responsabilità dell’Area Economico- 
Finanziaria; 
PREMESSO CHE: 

- con propria determina n. 160 del 16.10.2019, a seguito di gara d’appalto, è stato 
aggiudicato il servizio  di cui in oggetto alla ditta Gemes srl con  sede a Lamezia Terme 
in Via P.Marasco per il biennio 2019/2020- 2020/2021;  

- con  propria determina n. 25 del 30.1.2020 è stata revocata l’aggiudicazione del 
predetto servizio, alla ditta sopra citata, per le motivazioni riportate nella stessa; 

CONSIDERATO CHE: 
- nelle more per l’espletamento di una nuova gara d’appalto, al fine di individuare il 

nuovo affidatario, si rende necessario ed urgente garantire la continuità della 
somministrazione dei pasti alle scuole Materne ed Elementare del Comune di Nocera 
Terinese  in quanto, diversamente, si determinerebbe un grave danno all’interesse 
pubblico, pregiudicando il diritto costituzionalmente garantito di studio agli alunni e 
impedendo lo svolgimento dell'intero monte ore delle attività didattiche; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del codice dei contratti di cui al D.lgs. n. 50/2016 e sue 
ss.mm. consente l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

- pertanto, anche in considerazione che alla predetta gara aveva partecipato solo la ditta 
Gemes srl e  del prezzo praticato in sede di gara, con nota n.887 del 30.1.2020 è stata 
interpellata in merito la ditta RG Multiservice di Giusi Raso con sede legale a Lamezia 
Teme in Via Sant’umile di Bisignano n. 15,  proponendo di eseguire l’appalto Servizio 
di mensa scolastica per le scuole materne ed elementari del Comune di Nocera 
Terinese, alle condizioni contenute nel Capitolato di appalto e del menù vidimato 
dall’ASP di Catanzaro, Ambito territoriale di Lamezia Terme, con l’unica variante che i 
pasti saranno preparati nei centri di cottura attualmente in uso dalla predetta ditta  
dietro corrispettivo di € 3,58, oltre I.V.A. al 4%, per ciascun pasto, per la durata di 
mesi 2 (due) decorrenti dal 4 febbraio 2020 fino al 31.3.2020 e, comunque, con 
possibilità di proroga tecnica ove la procedura delle nuova gara non sia stata ancora 
ultimata; 

- con la stessa nota è stata richiesta, alla sopra citata ditta, ove ne era interessata al 
servizio in questione, la trasmissione della documentazione necessaria comprovante i 
requisisti per lo svolgimento del servizio medesimo; 

- la ditta su menzionata in data 31.1.2020 ha accettato, tramite PEC , la proposta di 
eseguire l’appalto Servizio di mensa scolastica per le scuole materne ed elementari del 

OGGETTO:  Art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 – 
Affidamento diretto, alla ditta RG Multiservice di  Raso Giusi, 
del servizio di mensa scolastica per le scuole Materne ed 
Elementari del Comune di Nocera Terinese. Codice CIG: 
Z0E2BDD6C0   – Codice Univoco Ufficio Amministrativo 

UFX87I- Impegno spesa. 

 

 

N°26 
 
Del  3.2.2020 



Comune di Nocera Terinese, tramiet PEC, accalorata al protocollo dell’Ente in pari 
data al n. 901, alle condizioni di cui alla proposta, trasmettendo tutta la 
documentazione richiesta; 

RITENUTO di dover garantire la continuità della somministrazione dei pasti  alle scuole 
materne  ed elementari, affidando provvisoriamente, nelle more dell’espletamento della 
nuova gara d’appalto, alla ditta RG Multiservizi di Raso Giusi, meglio sopra generalizzata per 
il prezzo di € 3,58, oltre Iva al 4%, per ogni singolo pasto, per il periodo 4 febbraio – 
31.3.2020, con possibile proroga tecnica ove la nuova procedura di gara non sia stata ancora 
ultimata; 
RITENUTO,inoltre, provvedere ad impegnare la somma presunta di € 32.000,00, oltre IVA 
al 4%, necessaria a garantire la copertura finanziaria della spesa da sostenere per il  predetto 
periodo, imputando la stessa sul cap. 1416 del bilancio pluriennale 2019/2021, che con la 
presente determina si intende impegnata;   
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, 
n. 6 del 29.3.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019 e pluriennale 
2019/2021;  
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in ordine 
alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto;  
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
VISTO il D. Lgs n. 118/2011;  
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  
VISTO lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 
 

1. Di ritenere la narrativa che precede integralmente trascritta nel presente  
dispositivo per gli effetti che ne derivano. 

2. Di affidare, provvisoriamente,,  alla ditta RG Multiservice di Raso Giusi, con sede 
legale a Lamezia Terme in Via Sant’umile di Bisignano N.15, P.I. 03443480797, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del codice dei contratti di cui al D.lgs. n. 50/2016 e 
sue ss.mm  e nelle more dell’espletamento della nuova gara d’appalto, il servizio di 
mensa scolastica per la scuole materne ed elementari del Comune di Nocera Terinese  
per il prezzo di  € 3,58, oltre Iva al 4%, per ogni singolo pasto, per il periodo 4 
febbraio – 31.3.2020, con possibile proroga tecnica ove la nuova procedura di gara 
non sia stata ancora ultimata. 

3. Di impegnare l’importo presunto di € 33.280,00,  IVA compresa al 4%, al fine di 
garantire la copertura finanziaria della spesa per il periodo di cui sopra. 

4. Di stabilire che i pasti saranno preparati nei centri di cottura attualmente in uso  
dalla ditta RG Multiservice di Raso Giusi, per i quali lo scrivente ha acquisito le 
relative Autorizzazioni Sanitarie. 

5. Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla Legge n. 136 del 13 agosto 2010, in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificato dall’art. 7 del D.L. n. 
187 del 12 novembre 2010, è stato richiesto all’autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il relativo codice identificativo di gara (CIG) e 
che lo stesso risulta essere il seguente CIG: n. Z0E2BDD6C0. 

6. Di stabilire che il pagamento avverrà  con separato atto e dietro trasmissione di 
regolare fattura elettronica  per i pasti effettivamente forniti.   

7. Di Trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta RG Multiservice di 
Raso Giusi con sede legale a Lamezia Terme in Via Sant’Umili di Bisignano n. 15. 

1. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della L. 241/90, nonché del D. Lgs. n. 
50/2016 e loro s.m.i, Responsabile della presente procedura e della sua esecuzione é il 
Sig. Macchione Giovanni Eugenio. 

2. Di dare atto, inoltre, che la presente determina: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Nocera Terinese per 15 giorni consecutivi; 

 va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale. 
 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                       Giovanni Eugenio Macchione 
 



 
 
VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 3.2.2020 
 
                                                            Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                                 ( Giovanni Eugenio Macchione) 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151,comma 
4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 
 
 
 
Nocera Terinese,li 3.2.2020 
 
 
                                                            Responsabile del Sevizio Finanziario 
                                                                    Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 

 
Il Resp.del procedimento 
 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
on-line in data 3.2.2020  e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi 
dal 3.2.2020 
 
Nocera Terinese lì 3.2.2020 
 
                                                                Il Responsabile del Sevizio 
                                                            ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


